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NOTA PUNTO "I/A" 
del: Segretariato generale 
al: Coreper/Consiglio 
Oggetto: Proposta di direttiva del Consiglio che modifica la direttiva 2006/112/CE con 

riguardo ad alcune disposizioni temporanee relative alle aliquote dell'imposta sul
valore aggiunto 

 
 

Si accludono per il Consiglio le dichiarazioni da iscrivere nel processo verbale della sessione in cui 

sarà adottata la direttiva. 

 

 

_______________ 
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DICHIARAZIONI DA ISCRIVERE NEL PROCESSO VERBALE 

 

 

Direttiva nel suo insieme 

 

Il Consiglio e la Commissione dichiarano che la proroga delle disposizioni transitorie con 

riguardo ad alcune disposizioni temporanee relative alle aliquote dell'imposta sul valore 

aggiunto non pregiudica le discussioni generali che si dovranno ancora tenere sulla ridefinizione 

del campo d'applicazione delle aliquote ridotte dell'imposta sul valore aggiunto e su tale base 

affermano che le disposizioni transitorie previste dai trattati di adesione non saranno oggetto di 

una nuova proroga.  

 

 

Articolo 127 

 

Malta ricorda la dichiarazione 37 del suo trattato di adesione e sottolinea che la sua accettazione 

di un periodo transitorio fino al 31 dicembre 2010 per il mantenimento dell'aliquota IVA dello 

0% invece dell'aliquota ridotta del 5% sulla fornitura di prodotti alimentari e farmaceutici, e la 

sua accettazione della dichiarazione a verbale relativa alla direttiva del Consiglio che modifica 

la direttiva 2006/112/CE del Consiglio con riguardo ad alcune disposizioni temporanee relative 

alle aliquote dell'imposta sul valore aggiunto approvata dal Consiglio e dalla Commissione il 4 

dicembre 2007, si fondano sul presupposto che il periodo transitorio di cui all'articolo 28, 

paragrafo 1 della sesta direttiva IVA e all'articolo 402 della direttiva 2006/112/CE giunga a 

scadenza quello stesso giorno. 

 

 

__________________ 


